Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - segunda-feira
2 de setembro de 201952

Considerando o Relatório nº 082/2018 da Comissão Permanente de Processos Ad-
ministrativos de Apuração de Irregularidade e/ou Ilícitos relacionados aos Centros
de Formação de Condutores,
Considerando o Parecer nº 040/2019 da Procuradoria Autárquica Desta, assim
como, Despacho nº PGE/PAI-166/2019 e Despacho SUB PGE/GAB nº 1578/2019,
RESOLVE:
Art. 1º. Declarar INOCENTE o Centro de Formação de Condutores GIRAUENSE
– Código 830 e CNPJ nº 16.417.749/0001-79.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação
Gabinete do Diretor-Presidente, Maceió 26 de agosto de 2019.

Adrualdo de Lima Catão
Diretor-Presidente

PORTARIA/DETRAN Nº 1810/2019
O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂN-
SITO DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de usas atribuições e prerrogativas
legais, previstas no art. 2º da Lei nº 6.300/2002, de 04 de abril de 2002, e Decreto
Estadual nº 60.041/2018;
RESOLVE:
Art. 1º. Revogar a Portaria 911/2019, publicada no D.O.E. de 16/05/2019, que de-
signou servidores para integrar a Comissão Permanente de implantação do Sistema
“compliance” desta Autarquia, no tocante a substituição do servidor João Vicente
Silva Costa Boleado, Matricula 863556-0, pela servidora Ana Paula Cezário For-
tes, matrícula 863361-4.
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Diretor-Presidente, em Maceió, 28 de agosto de 2019.

Adrualdo de Lima Catão
Diretor-Presidente

PORTARIA/DETRAN Nº 1839/2019
O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSI-
TO DE ALAGOAS, no uso das atribuições e prerrogativas legais previstas no Art.
2º da Lei nº 6.300, de 04 de abril de 2002, RESOLVE:
Art.1º- Designar os Médicos VOLIA DA SOLEDADE BRANDÃO e IARA
SANTOS ALBUQUERQUE, para compor a JUNTA MÉDICA ESPECIAL que
tem como objetivo avaliar as condições exigíveis para a CONCESSÃO/RENO-
VAÇÃO de C.N.H das pessoas de: ADEMIR DE MELO CARVALHO FILHO
058.618.244-60/ CELIA MARIA SORRENTINO SAMPAIO 841.768.064-00/
DAVI DOS SANTOS SILVA 107.493.804-62/ DORALICE FERRAO SAMPAIO
014.072.147-99/ EDUARDO JORGE FERREIRA DE MELO 647.349.194-53/
FERNANDO ANTONIO TOLEDO 495.717.454-72/ FERNANDO COELHO
SANTOS 042.274.884-60/ FERNANDO WELLINGTON MARQUES DE CAR-
VALHO 377.868.144-34/ FLAVIO FERREIRA DA SILVA 013.186.554-47/
IVANILDA SOARES DE GUSMAO VERCOSA 004.702.874-20/ JOAO SERGIO
SOARES DO NASCIMENTO 277.255.104-00/ LUDMILLA MELO DE MOU-
RA LEAL 029.456.994-43/ MARGARIDA MARIA DA FONSECA BARBOSA
223.121.614-00/ MARIA BETANIA FERREIRA CARVALHO 421.819.094-
15/ MARIA SANDRA CAVALCANTI VERAS 494.843.974-68/ POLIANA
ALVES FEITOSA DA ROCHA 038.282.414-84/ RITA DE CASSIA BORGES
CARNEIRO DE ALMEIDA 296.155.345-87/ ROBERTO SANTOS DA SILVA
855.983.995-04/ ROSEMARY PEREIRA LEITE SOARES 567.144.082-34/ RU-
TENEA DA CONCEICAO SANTOS DE OLIVEIRA 008.033.374-50/ SUZANA
KATIA LIMA MEDEIROS FERREIRA 167.441.444-72/ VALDELIR DE CAR-
VALHO SILVA 191.690.004-68/ VINICIUS GAMA DE OLIVEIRA 077.166.544-
03/ WILMA PORTELA LUNA DAS CHAGAS 184.676.524-20/ ZANDRA MA-
RIA CARDOSO CANDIOTTI 087.511.454-72, com FUNDAMENTO LEGAL:
Anexo I da Resolução Nº425/2012 do CONTRAN, no dia 30/08/2019,de  10:00 às
12:00 horas, na sala de Controle de Clínicas Médicas e Psicológicas deste Órgão.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Diretor-Presidente, em Maceió, 28 de agosto de 2019.

Adrualdo de Lima Catão.
Diretor- Presidente

PORTARIA/DETRAN Nº 1840/2019

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSI-
TO DE ALAGOAS, no uso das atribuições e prerrogativas legais previstas no Art.
2º da Lei nº 6.300, de 04 de abril de 2002, RESOLVE:
Art.1º- Designar os Médicos MARGARETH LESSA ROCHA e FRANKLIN PE-
DROSA DE CARVALHO, para compor a JUNTA MÉDICA ESPECIAL que tem
como objetivo avaliar as condições exigíveis para a CONCESSÃO/RENOVAÇÃO
de C.N.H das pessoas de: ADALZETE MOREIRA E SILVA DORIA 815.062.604-
20/ ALMERIO TAVARES SILVA 038.471.285-15/ ANA CLAUDIA MELO DE
ARAUJO 562.964.444-00/ CHRYSOMARA ROWSY TENORIO DA SILVA
BARBOZA 014.340.964-67/ EDMILSON BATISTA DOS SANTOS 228.129.544-
34/ ELIEL DOS SANTOS DE CARVALHO 073.804.024-04/ GILBERTO TENO-
RIO SILVEIRA 007.561.724-20/ JANIO DOS SANTOS PEREIRA 106.974.794-
71/ JOSE CICERO FALCAO HOLANDA 363.539.654-00/ JOSE DOS SANTOS

COSTA 284.413.034-87/ JOSE GILSON LINS E SILVA 145.121.144-91/ JOSE
IVANILDO GOMES DA SILVA 729.938.984-34/ JOSE MARIA DE MATTOS
112.893.174-53/ JOSE MARTINS SANTOS 606.425.054-20/ JOSE RONAL-
DO LIMA DE BARROS 129.428.634-04/ LUIZ FELLIPE MAIA BONFIM
097.630.734-05/ MARIA APARECIDA MARINHO DE ARAUJO T GOMES
042.025.114-68/ MARIA BETANIA DE LIMA SANTOS 164.415.324-68/ MA-
RIA DE FATIMA SOARES VIEIRA 039.189.994-59/ MARIA DO SOCORRO
CHAVES FRANCELINO 533.844.154-34/ OLIMPIA COROLINA ALBU-
QUERQUE DE BARROS LIMA 139.832.024-20/ PAULO FRANCISCO DA
SILVA 210.235.224-20/ ROBSON HENRIQUE ARAUJO DO NASCIMENTO
470.346.104-87/ SEBASTIAO PEREIRA LIMA 278.034.304-49/ VANDERLU-
CE BRITO DA SILVA 035.670.934-52, com  FUNDAMENTO LEGAL: Anexo I
da Resolução Nº425/2012 do CONTRAN, no dia 02/09/2019,de  10:00 às 12:00
horas, na sala de Controle de Clínicas Médicas e Psicológicas deste Órgão.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Diretor-Presidente, em Maceió 28 de agosto de 2019.

Adrualdo de Lima Catão.
Diretor- Presidente

PORTARIA/DETRAN Nº 1841/2019

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSI-
TO DE ALAGOAS, no uso das atribuições e prerrogativas legais previstas no Art.
2º da Lei nº 6.300, de 04 de abril de 2002, RESOLVE:
Art.1º- Designar os Médicos FRANKLIN PEDROSA DE CARVALHO e IARA
SANTOS ALBUQUERQUE, para compor a JUNTA MÉDICA ESPECIAL que
tem como objetivo avaliar as condições exigíveis para a CONCESSÃO/RENO-
VAÇÃO de C.N.H das pessoas de: ANDREA MARIA REIS DE ARAUJO VI-
TORINO 678.048.704-00/ CAMILA COUTINHO DOS SANTOS 032.930.794-
07/ ENOQUE JOSE DA SILVA 144.642.414-68/ EVANDRO DA SILVA MELO
JUNIOR 030.120.245-14/ EVERALDO JOAO DO NASCIMENTO 757.549.834-
68/ FABIANNA DOMINGUES LINS CAVALCANTE 009.803.674-25/
GERSON ANTONIO DA SILVA 133.980.834-04/ GILDETE CUNHA MA-
CHADO 348.315.414-00/ GILDO DA SILVA GOMES 026.536.314-40/ HELZE-
NAIDE FARIAS DA SILVA 111.438.294-92/ HERMANO LUIZ FREIRE BESSA
249.811.334-72/ JOSE CICERO RAMALHO GOMES JUNIOR 009.371.404-14/
JOSE DIVALDO PIMENTEL DE ARAUJO 187.070.924-15/ JOSE PEREIRA DE
SA NETO 958.445.114-68/ JOSIMAR DOS SANTOS OLIVEIRA 103.750.574-
39/ LUIZ OLIVEIRA FILHO 185.048.094-04/ MARCIA DE LIMA GOMES
REGO 384.512.634-53/ MARIA JOSE MARQUES ALVES 483.053.244-00/
MARINA REBECA DE OLIVEIRA SARAIVA 973.952.423-00/ MAVACI DE
SENA 233.343.124-53/ PHILIPPE GOMES JATOBA 060.404.884-09/ ROGE-
RIO SURUAGY DO AMARAL 177.826.434-49/ RONILDO DEODATO DOS
SANTOS 025.683.914-05/ SEBASTIAO DA ROCHA PEREIRA 667.153.008-44/
THAYRONE RODRIGUES DE OLIVEIRA 062.847.324-90/ WALTER SIMOES
SOUZA JUNIOR 312.759.404-63, com FUNDAMENTO LEGAL: Anexo I da Re-
solução Nº425/2012 do CONTRAN, no dia 03/09/2019,de  08:30 às 12:00 horas,
na sala de Controle de Clínicas Médicas e Psicológicas deste Órgão.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Diretor-Presidente, em Maceió 28 de agosto de 2019.

Adrualdo de Lima Catão.
Diretor- Presidente

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DE ALAGOAS
AVISO DE COTAÇÃO Nº 69/2019

O Departamento Estadual de Trânsito do Estado de Alagoas, por intermédio da
Chefia de Aquisição, inscrita no CNPJ sob o nº 04.302.189/0001-28, informa que
está recebendo cotações de preços para o processo e objeto abaixo descritos:
Processo 5101.2555/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE MANU-
TENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO GRUPO GERADOR INSTALA-
DO NA SEDE DO DETRAN/AL.
Prazo para envio de propostas e documentação de regularidade fiscal: 05 (cinco)
dias úteis, a partir desta publicação, devendo os interessados enviar a proposta de
preços para a Chefia de Aquisição, prédio da Superintendência Administrativa -
DETRAN/AL das 08h00min às 14h00min ou através dos e-mails: aquisicao@de-
tran.al.gov.br/detranalcompras@hotmail.com.
Conforme especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e da Co-
tação de Preços DETRAN/AL n° 69/2019, visando atender a demanda do Departa-
mento Estadual de Trânsito de Alagoas - DETRAN/AL.
Mais informações: aquisicao@detran.al.gov.br/detranalcompras@hotmail.com,
tel. (82) 98833-9283 ou pessoalmente por meio da Superintendência Administra-
tiva.

Rafael Souza Fonseca
Chefia de Aquisição – DETRAN/AL